
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09065
 Del: 12/11/2013
 Esecutivo da: 13/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 
e disabili

OGGETTO: 
Rimborso in uso dei locali presso la RSA "Il Giglio" per il servizio di assistenza domiciliare del 
Siast 1-4 periodo novembre-dicembre  2013 e gennaio 2014

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 

stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Triennale  2013/15  e  la 
relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 
D.L. 112/2008;

- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e 
Disabili;

PREMESSO altresì che:

- il  Comune  di  Firenze  svolge  presso  alcuni  spazi  della  RSA “Il  Giglio”  attività  di  gestione  del 
servizio di assistenza domiciliare del quartiere 4 (SAD 4);

- a  tal  scopo,  è  stato  sottoscritto  un  atto  d’impegno  con  la  Platinum  s.p.a.  (approvato  con  DD 
12/6590), il quale prevede la possibilità utilizzo di alcuni dei locali della struttura posta in Via S.  
Maria a Cintola, 9/4 da parte del SAD 4, a fronte della quale il Comune si impegnava a rimborsare 
alla Platinum SpA i costi derivanti in dipendenza dell’utilizzo dei locali in questione da parte del 
Comune stesso, con riferimento alle utenze a carico della Platinum SpA stessa, alla manutenzione, al  
servizio di pulizie degli ambienti operante presso la struttura e alle spese generali;

- il suddetto atto è in scadenza e prevede al punto 3  la possibilità di rinnovo previo accordo tra le 
parti;

CONSIDERATO che: 
- sono in fase di allestimento, al fine di collocarvi la sede del SAD 4, dei nuovi locali di proprietà 

dell’Amministrazione, situati in via Canova;
- è al momento prevedibile che i lavori necessari a rendere idonei tali locali per le necessità del SAD  

richiedano tempi previsti per il trasferimento entro mese il gennaio 2014;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09065



- si  rende  pertanto  necessario  dare  nel  frattempo  continuità  all’accordo  con  Platinum  SpA  per 
l’utilizzo dal parte del SAD dei locali attualmente assegnati presso la RSA il Giglio;

DATO ATTO che con nota  protocollo  n.  152949 del  11/10/13  è  stato conseguentemente  proposto  alla 
Platinum il rinnovo dell’Atto d’impegno per il periodo novembre-dicembre 2013 e gennaio 2014 alle stesse  
condizioni previste, conservato agli atti;

PRESO ATTO della nota ns. prot.  ......di disponibilità della Platinum al rinnovo del suddetto atto per il  
periodo richiesto e alle stesse condizioni in essere prevedendo un rimborso di 1010,00 mensili;

DATO ATTO l’art. 40, comma 1-ter, del Decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come modificato dall’art. 11,  
comma 1, lett. a) del Decreto legge 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto l’aumento dell’aliquota Iva ordinaria 
dal 21% al 22% con decorrenza dal 1º ottobre 2013;

DATO ATTO che con  DD 13/5497 è stato assunto un impegno  per il rimborso del periodo luglio- ottobre  
calcolando un’aliquota IVA ordinaria del 21% ;

RITENUTO pertanto opportuno
− integrazione  dell’impegno n. 13/4647 del capitolo 42130 esercizio finanziario 2013 per un importo  

pari ad € 40,40 per consentire il pagamento della fattura relativo al periodo luglio-ottobre 2013
− rinnovare  l’atto  d’impegno  con  Platinum SpA per  l’utilizzo  da  parte  del  SAD  4,  nel  periodo 

novembre-dicembre 2013 e gennaio 2014, di alcuni dei locali della struttura RSA Il Giglio 
posta in Via S. Maria a Cintola, 9/4;
- sostenere a tal scopo la spesa complessiva  di € 3.696,60 (Inclusa IVA al 22%) e impegnare tale  
  somma così di seguito ripartita:
- € 2.464,40 comprensivo di IVA al 22%  sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2013
- € 1.232,20 comprensivo di IVA al 22%  sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2014;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI  l’art. 13 del nuovo  Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
- di integrare l’impegno n. 13/4647 del capitolo 42130 esercizio finanziario 2013 per un importo pari 

ad € 40,40 per consentire il pagamento della fattura relativo al periodo luglio-ottobre 2013
- rinnovare l’atto d’impegno con Platinum SpA per l’utilizzo da parte del SAD 4, nel periodo 

novembre-dicembre 2013 e gennaio 2014, di alcuni dei locali della struttura RSA Il Giglio 
            posta in Via S. Maria a Cintola, 9/4;

- sostenere a tal scopo la spesa complessiva  di € 3.696,60 (Inclusa IVA al 22%) e impegnare   
      tale  somma così di seguito ripartita:

− € 2.464,40 comprensivo di IVA al 22%  sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2013
− € 1.232,20 comprensivo di IVA al 22%  sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2014;

Cod. ben. 45265
Cdc  315
Obiettivo: DN24
attività: servizi domiciliari 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09065



Firenze, lì 12/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Raffaele Uccello

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42130 0 13/006999 00 2464,4
2) 42130 0 14/000418 00 1232,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09065


